GABINETE DO VEREADOR VANOIR LUIZ SALARINI

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal Obras, Projetos e

Fiscalização ao Sr. Flávio Sant’anna, que sejam

tomadas providências urgentes em relação ao

esgoto que passa sob a Rua Amélia Paganini, no

bairro Justiça II, que atualmente se encontra em

péssimas condições. O esgoto está vazando na

via pública, formando poças e expondo os

moradores ao contato direto com dejetos, o que

representa um grave risco à saúde pública.

O vereador Vanoir Luiz Salarini, no uso das suas atribuições legais, indica ao Secretário

Municipal de Obras, Projetos e Fiscalização ao Sr. Flávio Sant’anna, que sejam tomadas

providências urgentes em relação ao esgoto que passa sob a Rua Amélia Paganini, no

bairro Justiça II, que atualmente se encontra em péssimas condições. O esgoto está

vazando na via pública, formando poças e expondo os moradores ao contato direto com

dejetos, o que representa um grave risco à saúde pública.

Além disso, a própria rua está em péssimas condições, com o asfalto danificado,

dificultando o tráfego de veículos e pedestres e agravando ainda mais a situação.

Diante disso, solicito que sejam realizados os serviços necessários para o reparo da rede

de esgoto, bem como a recuperação da pavimentação, visando garantir segurança, saúde

e bem-estar aos moradores e transeuntes.

Plenário Urias Simões dos Santos, 23 de maio de 2025.

VANOIR LUIZ SALARINI

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003600390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003600390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

https://www.anchieta.es.gov.br/pagina/2276/secretaria-de-obras-projetos-e-fiscalizacao
https://www.anchieta.es.gov.br/pagina/2276/secretaria-de-obras-projetos-e-fiscalizacao

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003600390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003600390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003600390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003600390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003600390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340037003600390036003A005000

Assinado eletronicamente por Vandinho Salarini em 23/05/2025 16:19

Checksum: EFF3AD063FA72C54787897BC5A3EF0352442ADE355E686C5531B04841555250D

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003600390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.